

# NEFTÇALA: Məhsullar xarici ölkələrə də satılır

Təmirdən sonra nəqliyyat vasitələrinin rahat şütüdüğü 44 kilometrlik Salyan–Neftçala yoluna çıxandan bir neçə dəqiqə sonra üzü bu yana gələn yeni modelli maşın karvanı ilə qarşılaşdıq. Bu, Neftçalada istehsal olunan "Khazar – Peugeot" avtomobilləri idi. Xatırladaq ki, ötən il Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev İran İslam Respublikasının Prezidenti Həsən Ruhani ilə Neftçala



Sənaye Məhəlləsində inşa olunan "Azərmaş" və "İran Khodro" şirkətlərinin birgə "Khazar" avtomobil zavodunun açılışını həyata keçiriblər və artıq zavodda məhsul istehsalına başlanıb. Ürəyimiz qürurla döyündü.

"Khazar" avtomobil zavodu Neftçala Sənaye Məhəlləsində ən böyük müəssisədir. İldə 10 min avtomobil istehsal etmək gücünə malikdir. Müasir texnologiya, avadanlıq və mexanizmlər əsasında qurulmuş müəssisədə "Khazar", "Samand" və "Peugeot" avtomobil



modelləri istehsal edilir. Ötən il zavodda 1000-dən çox avtomobil buraxılıb və 95 faizi artıq satılıb. Yeni avtomobillər AVRO-5 və beynəlxalq təhlükəsizlik standartlarına tam uyğundur. Müəssisədə 200 nəfər işlə təmin edilib və istehsalın genişlənməsi ilə iş yerlərinin sayının 300-ə çatdırılması nəzərdə tutulur. "Khazar" avtomobilləri "Made in Azerbaijan" brendi ilə xarici ölkələrə də ixrac olunacaq. Bu maşınlar 2018-ci ilin avqust-sentyabr aylarında Moskvada keçirilən beynəlxalq avtomobil sergisində nümayiş etdirilib və

maraqla qarşılanıb.

Zavodda daha bir yeni modelin istehsalı planlaşdırılır. Buraxılış vaxtı ilin ortaları üçün nəzərdə tutulub. Hazırda bu tip avtomobillər həm "Peugeot", həm də "Khazar" adını daşıyır. Yeni modeldə isə yalnız "Peugeot" adından istifadə ediləcək.

Fevral ayında Yaponiyanın Azərbaycanadakı fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Teruyuki Katori Neftçalaya gələrək zavodun istehsal prosesi ilə tanış olub və müəssisənin işini yüksək qiymətləndirib, istehsalın genişləndirilməsi üçün böyük po-

**Ölkəmizin davamlı inkişaf prosesinə Neftçala rayonu da öz töhfələrini verməkdədir. Burada aqrar sahənin inkişafı ilə bərabər, modern istehsal sahələrinin yaradılması zamanın tələbinə uyğun reallıqlardır.**

tensialın olduğunu vurğulayıb. Avtomobillər rahat yollarla hərəkət edəndə sürücülər də məmnun qalır, sənişinlər üçün də xoş olur. Ötən il Salyan–Neft-

çəsəbəsinin Mirqurbanlı yaşayış massivində, Cəngan və Ərəbqardaşbəyli kəndlərində qazlaşdırma işləri başa çatdırılıb və əhaliyə təbii qazın verilməsi təmin edilib, 13 yaşayış məntəqəsində Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi tərəfindən modul tipli su qurğuları bulaqlarla birlikdə tikilərək əhəlinin istifadəsinə verilib. Şəhərin bir sıra küçəsində, həmçinin Xıllı, Həsənabad qəsəbələrində, Mirqurbanlı və Kürkənd yaşayış məntəqələrində su boruları yenisi ilə əvəz olunub.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamına əsasən, Xol Qaraqaşlı, Qazaxbəresi, Aşağı Surra, Mirzəqurbanlı, Qaraqaşlı və Pirebbə kəndlərində modul tipli məktəblərin inşası başa çatdırılıb, son tamamlama işləri həyata keçirilir. Hazırda Neftçala şəhərində Olimpiya idman kompleksi tikilir.

Salyan-Neftçala ölçü qovşağından çıxan daşıyıcı qaz kəmərinin kiçik diametrlili və sabit təzyiqlə saxlanması mane olması, qaz kəmərinin ötürücülük gücünün gur saatlarda azalması təchizatda ciddi çətinliklər yaradırdı. Problemin aradan qaldırılması məqsədilə Aşağı Surra kəndində magistral qaz kəmərlərinə qoşulacaq yüksək təzyiqli qaz paylayıcı stansiyasının tikintisinə başlanılıb və yaxın vaxtlarda istismara buraxılması nəzərdə tutulur.

Rayonda ümumi məhsul istehsalının həcmi 317 milyon 300 min manata çatıb ki, bu da 2017-ci il ilə müqayisədə 40 milyon 600 min manat çoxdur. Ümumi məhsulun tərkibində sənaye məhsulu 15,4 faiz, kənd təsərrüfatı məhsulu 32 faiz təşkil edib.

Neftçalada qeyri-dövlət sektorunun dominantlığı 77,5 faizə çatıb. Bir il ərzində rayonda 16 yeni müəssisə yaradılıb, 881 fiziki şəxs fəaliyyətə başlayıb. Yeni yaradılmış müəssisələrin hesabına 673 daimi iş yeri açılıb. Tikinti-quruculuq işlərinə və kənd təsərrüfatında mövsümi məşğulluğa 4165 nəfər cəlb edilib. Ümumilikdə, rayon üzrə 5182 nəfər işlə təmin olunub.

Ölkəmizdə özünüməşğulluq proqramı geniş vüsət alır. İşsiz olan, bəzən də ünvanlı sosial yardım alan vətəndaşlar dövlətin dəstəyi ilə özləri çalışıb pul qazanır, ailə büdcələrini qururlar. Özünüməşğulluq proqramının çox böyük sosial və iqtisadi faydası var. Neftçalada həmin proqrama cəlb olunan 89 vətəndaş biznes planını uğurla müdafiə edib. Onlardan 63 nəfəri müvafiq aktivlərə



təmin olunub. Bundan başqa, Sahibkarlığa Kömək Milli Fondunun vəsaiti hesabına rayonda 7 sahibkara 74 min manat məbləğində güzəştli kredit verilib.

Pambıqçılığın inkişafı əhəlinin məşğulluğunun təmin edilməsi, gəlirlərinin artması və ölkəyə valyuta gətirilməsi baxımından əhəmiyyətlidir. Ötən il Neftçalada 7 min hektar sahədə pambıq əkilib, 10 min 83 ton pambıq toplanaraq tedarük məntəqələrinə təhvil verilib. Əvvəlki ilə müqayisədə məhsuldarlığı 6,2 sentner artıb. Bu ilin məhsulu üçün 1000-dən çox mülkiyyətçi ilə müqavilə bağlanıb. Hazırda bu sahədə tədbirlər davam etdirilir. Kənd təsərrüfatı işlərində "Aqrolizing" ASC-nin müasir texnikası camaatın yaxşı karına gəlir.



həm məhsul bolluğuna töhfələr verir, həm də hörmət-izzət qazanır, şöhrətə çatır. Ötən il Xol Qaraqaşlı kənd sakini, fermer Əlibala Səlimov kənd təsərrüfatının inkişafında xidmətlərinə görə 3-cü dərəcəli "Əmək" ordeni ilə təltif olunub. Bundan başqa, üç pedaqoq "Əməkdar müəllim", bir tibb işçisi isə "Əməkdar həkim" fəxri adlarına layiq görüldülər.

Rayonun gəncləri də Neftçalanın şöhrətini artırır. Məsələn, Neftçalanı təmsil edən 7 şagird respublika fənn olimpiadalarında qalib gələrək Təhsil Nazirliyinin medal və diplomları ilə mükafatlandırılıb. Qədimkənd kənd tam orta məktəbinin şagirdi Fidan Ağayeva qadınlar arasında kikkoks üzrə ölkə çempionu adını qazanıb, İtaliyanın Venesiya şəhərində isə yeniyetmələr arasında dünya üçüncüsü olub. Fidan Azərbaycan Kikkoks Federasiyasının "İlin

idmançısı" fəxri diplomuna layiq görüldü.

Əhəlinin aztəminatlı təbəqəsi də qayğı ilə əhatə olunur. Ötən il 43 imtiyazlı şəxs müalicə üçün sanatoriyalara göndərilib, bir nəfər Qarabağ müharibəsi əlilinə "Nazifan" nəqliyyat vasitəsi verilib.

Bu yaxınlarda Neftçalada qəbul keçirmiş təhsil naziri Ceyhun Bayramov M.Səfərov adına İnteqrasiya Təlimli İnternet Tipli Gimnaziyanın binasında rayonun ümumtəhsil məktəblərinin direktorları ilə görüşüb. O, həmçinin gimnaziyanın yeni təmir olunmuş binasında təlim-tərbiyə üçün yaradılan şəraitlə tanış olub. Gimnaziya 380 şagird təhsil alır ki, onlardan da 63 nəfəri məktəb yataqxanasında gecələyir. Hazırda yeni tədris korpusunda tikinti-quruluş işləri yerinə yetirilir.

Əmək və əhəlinin sosial müdafiəsi naziri Sahil Babayev isə nazirliyin sifarişi ilə rayonda yaradılmış günəzi qayğı mərkəzində olub. Burada diqqətə ehtiyac duyan 30-dan çox uşağa gündəlik olaraq yarımstasionar formada çeşidli xidmət göstərilir, reabilitasiya tədbirləri görülür...

Yazın gəlişi Neftçalada həyatı daha da canlandırır. Bu ilin də uğur salnaməsinə parlaq səhifələr yazılacağı şübhəsizdir.

**Əli NƏCƏFXANLI,**  
"Xalq qəzeti"nin bölgə müxbiri